
 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2018 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Estado do Paraná, torna público e 
comunica aos interessados, a RETIFICAÇÃO do edital da licitação em epígrafe. A 
fim de esclarecer ainda mais o entendimento, conforme os detalhamentos abaixo: 
 
Onde se lê no item 1.1 do Edital: 
“1.1. O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o n° 
78.121.936/0001-68, torna público para conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com alterações posteriores, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo avaliação MENOR PREÇO, 
empreitada por PREÇO GLOBAL POR LOTE, objetivando a proposta mais vantajosa para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA 42 (QUARENTA E DOIS) VEÍCULOS QUE 
COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.” 

 
Leia-se no item 1.1 do Edital: 
“1.1. O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o n° 
78.121.936/0001-68, torna público para conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com 
alterações posteriores, e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com alterações 
posteriores, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo avaliação MENOR 
PREÇO, empreitada por PREÇO GLOBAL POR LOTE, objetivando a proposta mais vantajosa para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA 43 (QUARENTA E TRÊS) VEÍCULOS QUE 
COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.” 
 
Onde se lê no item 2.1 do Edital: 
“2.1. A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA 42 

(QUARENTA E DOIS) VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.” 

Leia-se no item 2.1 do Edital: 
“2.1. A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA 43 

(QUARENTA E TRÊS) VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.” 

Onde se lê no item 3.1 do Termo de Referência (Anexo VI) do Edital: 
“3.1. O presente Termo de Referência tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURO PARA 42 (QUARENTA E DOIS) VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.” 

Leia-se no item 3.1 do Termo de Referência (Anexo VI) do Edital: 
“3.1. O presente Termo de Referência tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURO PARA 43 (QUARENTA E TRÊS) VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.” 

mailto:prefeitura@tresbarras.pr.gov.br


 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

 
Fica mantida a data da sessão de credenciamento, recebimento dos envelopes e 
julgamento das propostas, ou seja, dia 07 de fevereiro de 2018, as 09 horas, uma 
vez que as alterações realizadas não alteram a formulação de propostas, não 
havendo necessidade de reabertura de novos prazos, nos termos do § 4º do Art. 21 
da Lei 8.666/93. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos devidamente retificados, poderá ser examinada no endereço indicado no 
Edital, no horário comercial, ou poderá ser obtido através do site 
www.tresbarras.pr.gov.br, ou ainda, solicitado através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados ao Departamento de Licitações no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 

 
Três Barras do Paraná/Pr, 26 de janeiro de 2018. 

 
 

WALDIR ANTÔNIO TODESCATTO 
Prefeito em Exercício 

 

mailto:prefeitura@tresbarras.pr.gov.br
http://www.tresbarras.pr.gov.br/
mailto:licitação@tresbarras.pr.gov.br

